

## یکشنبه 24 خرداد 20 جمادی الثانی 14 ژوئن

حضرت فاطمه زهرا(س)، آخرین فرزند پیامبر اکرم(ص) از همسرش حضرت خدیجه(س) بود...



### ميلاد فرخنده حضرت فاطمه زهرا(س)

حضرت فاطمه زهرا(س)، آخرین فرزند پیامبر اکرم(ص) از همسرش حضرت خدیجه(س) بود. خدیجه(س) در خانه رسول خدا(ص) دارای دو پسر به نام های قاسم و عبدالله، که قاسم پیش از بعثت و عبدالله پس از بعثت پیامبر(ص) به دنیا آمده بودند، و چهار دختر به نام های زینب، رقیه، ام کلثوم و فاطمه زهرا (علیهن السلام) شد، که همه آنان پیش از بعثت و تنها فاطمه زهرا(س) و به روایتی ام کلثوم و فاطمه زهرا(س) پس از بعثت پیامبر(ص) دیده به جهان گشودند.

به هر روی، حضرت فاطمه زهرا(س) در بیستم جمادی الآخر، سال پنجم بعثت، هشت سال پیش از هجرت پیامبر(ص)، در مکه معظمه از دامن بانوی پاکي چون خدیجه کبری(س) دیده به جهان گشود و با انوار وجودی اش جهان را روشن و منور گردانید.

درباره تاریخ تولد آن حضرت، گرچه همگان اتفاق دارند که در ماه جمادی الآخر واقع گردیده است، ولیکن در سال تولد او میان شیعیان و اهل سنت اختلاف است. اهل سنت معتقدند که آن حضرت در جمادی الآخر، پنج سال پیش از بعثت، یعنی در 35 سالگی رسول خدا(ص) به دنیا آمد ولیکن مورخان و سیره نگاران شیعه با تبعیت از گفتار امامان معصوم(ع) معتقدند که آن حضرت پس از بعثت پیامبر(ص) دیده به جهان گشود. زیرا پیامبر(ص) مدتی پس از بعثت به فرمان پروردگار متعال به معراج رفت و با عروج خویش به بسیاری از اسرار عالم خلقت و عوالم غیب آگاهی یافت و در آن مدت از خوراکی های بهشت تناول کرد و پس از بازگشت به زمین و برگشتن به خانه، با همسرش همبستر و نطفه پاک و بهشتی دخترش فاطمه زهرا(س) در چنین فضایی منعقد گردید.

اما خود شیعیان با این که تولد آن حضرت را پس از بعثت می دانند، در سال آن، اتفاق چندانی ندارند. اکثر آن ها سال پنجم بعثت و هشت سال پیش از هجرت و عده ای سال دوم بعثت و یازده سال پیش از هجرت پیامبر(ص) را تاریخ تولد حضرت فاطمه زهرا(س) می دانند.

از امام صادق(ع) روایت شد: برای حضرت فاطمه(س) در نزد خداوند متعال، ثه اسم است و آن ها عبارتند از: فاطمه، صدیقه، مبارکه، طاهره، زکیه، راضیه، مرضیه، محدثه و زهراء.

از امام رضا(ع) روایت شد که پیامبر اسلام(ص) فرمود: دخترم از این جهت فاطمه نامیده شده است، که خداوند سبحان او و دوستانش را از آتش جهنم رهایی بخشیده است.

در پایان، مناسبت است فرازهایی از متن روایت پیامبر(ص) درباره دخترش فاطمه زهرا(س) را که عبدالله بن عباس روایت کرده است، نقل کنیم و ترجمه اش را به عهده خوانندگان عزیز و ارجمند واگذاریم:

قال رسول الله (ص) : و أمّا ابنتي فاطمة، فأثما سيّدة نساء العالمين من الأوّلين و الآخرین، و هي بضعة منّي، و هي نور عيني، و هي ثمرة فؤادي، و هي روعي التي بين جنبي، و هي الجوّاء الانسية، متي قامت في محرابها بين يدي ربّها زهر نورها لملائكة السّماء كما يزهر نور الكواكب لأهل الأرض، و يقول الله عزّ و جلّ لملائكته: يا ملائكتي! انظروا الي أمتي فاطمة سيّدة امائي قائمة بين يدي، ترتعد فرائصها من خيفتي، و قد اقبلت بقلبيها علي عبادتي، اشهد كم أنّي قد آمنت شيعتها من التّار...

### تولد حضرت امام خمینی دز سال 1320 هجری قمری

در روز بیستم جمادی الثانی 1320 هجری قمری مطابق با 30 شهریور 1281 هجری شمسی ( 24 سپتامبر 1902 میلادی ) در شهرستان خمین از توابع استان مرکزی ایران در خانواده ای اهل علم و هجرت و جهاد و در خاندانی از سلاله زهراای اطهر سلام الله علیها، روح الله الموسوی الخمینی پای بر خاکدان طبیعت نهاد.

او وارث سجایای آبا و اجدادی بود که نسل در نسل در کار هدایت مردم وکسب معارف الهی کوشیده اند. پدر بزرگوار امام خمینی مرحوم آیه الله سید مصطفی موسوی از معاصرین مرحوم آیه الله العظمی میرزای شیرازی (رض)، پس از آنکه سالیانی چند در نجف اشرف علوم و معارف اسلامی را فرا گرفته و به درجه اجتهاد نایل آمده بود به ایران بازگشت و در خمین ملجأ مردم و هادی آنان در امور دینی بود. در حالیکه بیش از 5 ماه ولادت روح الله نمی گذشت، طاعوتیان و خوانین تحت حمایت عمال حکومت وقت ندای حق طلبی پدر را که در برابر زورگوئیهایشان به مقاومت بر خاسته بود، با گلوله پاسخ گفتند و در مسیر خمین به اراک وکی را به شهادت رساندند.

بدین ترتیب امام خمینی از اوان کودکی با رنج یتیمیآشنا و با مفهوم شهادت روبرو گردید. وی دوران کودکی و نوجوانی را تحت سرپرستی مادر مومنه اش (بانو هاجر) که خود از خاندان علم و تقوا و از نوادگان مرحوم آیه الله خوانساری ( صاحب زبده التصانيف ) بوده است، همچنین نزد عمه مکرمه اش ( صاحبه خانم ) که بانویی شجاع و حقجو بود سپری کرد اما در سن 15 سالگی از نعمت وجود آن دو عزیز نیز محروم گردید.

### آغاز عملیات قدس يك در سال 1364 هجری شمسی

عملیات قدس يك با رمز یا محمد رسول الله(ص) در ساعت 21:05 آغاز شد. این عملیات در منطقه ای هورالهوریزه و با هدف انهدام نیروهای دشمن صورت گرفت. دلاور مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی این عملیات چندین فروند هواپیما و هلوکوپتر و قایق دشمن را نابود ساختند و مناطق وسیعی از لوت وجود دشمن یعنی پاک شد.

### پیاده شدن نیروهای متجاوز فرانسوی به منظور تصرف الجزایر در سال 1830 میلادی

نیروهای متجاوز فرانسوی به منظور تصرف الجزایر در سال 1830 میلادی در سواحل این کشور پیاده شدند. این اقدام فرانسوی ها با مبارزات مسلحانه مردم الجزایر روبرو شد. مردم این کشور در سال 1954 میلادی با شدت و هماهنگی بیشتر به مبارزه ادامه دادند، از این رو در همین سال ژنرال دوگل به ناچار به الجزایر حق خود مختاری داخلی داد. کشور الجزایر سرانجام در سال 1962 میلادی به استقلال کامل دست یافت.

### در گذشت خورخه لوئیس بورخس نویسنده ادبیات آمریکای لاتین در سال 1986 میلادی

خورخه لوئیس بورخس نویسنده ادبیات آمریکای لاتین در سال 1986 میلادی در گذشت. او متولد آرژانتین بود و دوران نوجوانی را با مطالعه آثار نویسندگانی چون ادگار آلن پو، چارلز دیکنز و سروانتس سپری کرد. بورخس در پایان تحصیلات عالی، نویسندگی را به طور جدی شروع کرد و از طنز پردازان مشهور گردید. او به سبب نابینایی موفق به نوشتن رمانهایش شد و اکثر آثار به جای مانده از وی به صورت شعر و نظم هستند. گرایش او به نویسندگان فراموش شده و علاقه اش به طنز موجب گشت تا آثار وی جامع و شگفت انگیز را خلق کند. کتب هزارتوها؛ سرخ و آبی؛ و مرگ پرگار از آثار بورخس می باشند که به زبان فارسی هم برگردانده شده اند.